Peter Herzog au Cun'am_ﬂ
.S
D.

Dtum. 389.

Konigliche Beftdtigung der Fundation ded academifden Gpmnafii ju
Mitaw vom 20, Junius 1774.

Stanislaus Auguftus Dei Gratia, Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Rufs
fiae, Pruﬁgm, Majfovias, Samogitiae, Kyoviae, Folhyniae, Podolias, Podlachiae, Li-
voniae, Smelensciae, Severiae Czerniechoviaeque.

Srﬂida veraque magnorum Principum ea eft gloria, quam ex amplificatione falutis terra.
rum fignificamus praefentibus litteris quorum intereft Vniuerfis et Singulis, ad qua-
rum gubernacula fedent, arceflere contendunt: Hac via incedere, cum liluftriflimo Prin.
cipi Pero in Liuonia Curlandiae ac Semigalliae Duci vifum fit, dum ad promouenda pie-
tatis ac virtutis {tudia in Ducatibus Curlandiae ac Semigalliae, illorumque Metropoli, ci-
vitate Mitavienfi Gymnafium academicum fundare decreuit, illudque fpreto tot expen-
farum onere perfecit non poflumus non egregiam hanc Principis Noflri Feudatarii dilecti
Intentionem Gratiae ac Reneuolentiae Nofirae Regiac teftimonio profequi. Et cum pru-
denti confilio aduertens omnia viciflitudini fubefle, profpicere voluerit, ne poft extrema
haec fadta laudabilia, gloriofa ipfius fundatio olin immutetur aut evanefcat, adeoque
Maieflati Noftrae fupplicauerit, vt et Nos pro Gratia Noftra Regia et Supremo ac diredto
in hos Ducatus dominio, fundationem dotationem ac privilegia et iura Academico huic
Gymnafio Litteris publicis llluflritatis fuae de die §va lunii, anni currentis millefimi fe-
ptingentefimi [eptuagefimi quinti exprefla confirmare, iisque omnibus robur perpetuae
firmiratis in furura ac fempiterna tempora addere dignaremus Quapropter Nos cum Con-
filiariis Nofiris Lateri Nofiro aflidentibus, laudabilibus propofitis votis ac defideriis 1!lu-
firiflimi Principis Noftri feudatarii eo magis annuentes ac fauentes, quod bene Nobis per-
{pectum eft lucrari omnino principes dona fua, et hoc vere thelauris imponi, quod Rei-
publicae augmento impenditur, fludia vero litteracum ad publicam Patriae vtilitatem col-
limare, sc pluorimum facere, quare et Nos illorum Cultores fingulari beneuolentia no-
fira complecti confueuimus, praedictas llullritatis fuae litteras adeoque fundationem, do.
tationem in bona ducalia ac domanialia inf:ripta:n, iura, immunitates, iurisdictiones ac pri-
vilegia Gymnafio huic academico atque Profefloribus et Studiorum caufa ibidem com.
morantibus, omnibusque civibus academicis concefla, in omnibus punctis et claufulis a
Nobis rite perpenfis, nec non leges ac ftatuta pro Gymnalio hoc academico iam condita
vel condenda authoritate Noftra Regia pro Nobis omnibusque fuccefloribus Noftris et pro
toto Regno Poloniae et Magno Dueatu Lithuaniae adenque ad perpetua tempora confirina-
mus, rata ac grata habemus. Et quamuis fuperfluum nonnullis videri poflit, Tuitionem
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fpecialiter a fummis Principibus Academiis et Gymnafiis, communiter promitti, quippe
Puﬂrum eft Vniverfos communiter fubditos' fuos ab injuriis vindicare, ac ne finiflris au-
piciis quae flatum pacificum oderunt, tranquiilitas interna, vlla ratione diffoluetur profpi-
cere, ad Exempla tamen Im peratoram Romanorum ac Regum Poleniae Anteceflorum No-
firorum gloriofiffimorum aliorumque Principum fapienti confilio factum effe indicamus,
illaftriffimum  academici huius Gymnalii fundatorem Profefloribus eiusdem fpecialem ac
omnimodain protectionem appromififfe, ideoque mandafle, vt ne quis illos illornmque fa-
miliares quacumque vi ac iniuria afficere audeat: Clementiflime itaque et hanc lanclionem
wuri conformem confirmamus.  Et cum et Iph gratiarum Noftrarum fauoribus Omnes fio-
diorum caufa in hac fcientiarum ac bonarum artium Officina commorantes, five fint Tndi.
genae fiue Exteri, profequi cupiamus, illud motu Noftro Regio proprio fuperaddimus, vt
{1 quis mandatum hoc ducale afpernari praelumplerit extra poenas pro modo delicti pro-
ineritas, fummam quingentorum florenorum albertinorum Aerario publico academico,
foluat. Ad quod iudices quicunque abedientes fe componant ac imperata noftra faciant,
Pro Gratia Noflra et officiorum fuorum debito.